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آغاز مذاکره استقلال با یک گزینه باورنکردنی
یک سرمربی بوندسلیگایی در راه ایران؛

باشگاه استقلال در چند روز گذشته شرایط چند مربی اروپایی 
را مورد بررســی قرار داده ولی هنوز ســرمربی جدید این  تیم 
انتخاب نشده اســت. البته مدیران این باشگاه به شکل ویژه و 
جدی پروســه انتخاب سرمربی را جلو می برند تا انتخاب نهایی 

را انجام دهند.
اتفاق جالب اما شــروع مذاکرات استقلال با آلکس نوری است؛ 

مربی ایرانی الاصل که سابقه مربیگری در بوندسلیگا را دارد و حالا 
در تیررس آبی های پایتخت قرار گرفته است.

در چند سال گذشته هم بارها بحث حضور آلکس نوری در فوتبال 
ایران مطرح شــده و البته این اتفاق تا به امروز عملی نشده است. 
حالا مدیران استقلال مذاکره با آلکس نوری را هم شروع کرده اند؛ 
گزینه ای که حضورش در استقلال جذابیت های خاص خودش را 

خواهد داشت.
در همین خصوص از تبریز نیز خبر می رســد ساغلام رقمی بیش 
از توافق قبلی خود را از مدیران تراکتور خواســتار شــده و شنیده 
می شــود اگر طرفین برای ادامه همکاری با هم به توافق نرسند، 
الکســاندر نوری گزینه تراکتور خواهد شد. حال باید دید در نهایت 

چه سرنوشتی برای این مربی ایران الاصل رقم خواهد خورد.

ورزشی

اخبار کوتاه 

به نظر می رســد کار رامیــن رضاییان در پرســپولیس تمام 
اســت؛ مخصوصا که جانشــین ایــن بازیکن هــم به عنوان 
یکــی از بمب های نقل وانتقالاتی سرخپوشــان جذب شــده. 
داســتان رامین در روزهــای اخیر به یک مســاله ملتهب در 
پرســپولیس تبدیل شــد؛ به همین دلیل پرونده این شماره را 
به او اختصاص دادیم و ســعی کردیم نگاهی منصفانه به نقاط 
مثبت و منفی این بازیکن داشته باشیم. در دوازدهمین شماره 
از مجله آخر هفته ورزش مدیا مطالب دیگری هم در مورد تیم 
ملی امید، پاســخ منفی جواد نکونام به استقلال و…. داریم. 

ورق بزنید و بخوانید.
نیمه پرلیوان؛ توانایی های فنی

بسیار واضح اســت که رامین رضاییان فوتبالیست خوبی است. 
او بدن آماده ای دارد، ارســال هایش زهردار است و ضربه کاشته 
و ایســتگاهی هم خوب می زند. رضاییان یک نمونه کلاسیک از 
مدافعان کناری مدرن در فوتبال امروز محسوب می شود. طبیعی 
اســت که میل بالای او به نفوذ و مشارکت در کارهای هجومی، 
کمی از اثرگذاری اش در بحــث دفاعی می کاهد، اما حرف هایی 
که در مورد ضعف دفاعی شدید رضاییان زده می شود تا حدودی 
اغراق آمیز اســت. او در لیگ پانزدهم ســه توپ را از روی خط 
دروازه پرســپولیس بیرون کشــید. اگر رامین این همه در دفاع 
کردن ضعیف بود، چطور کارلوس کی روش که تئوریسین فوتبال 
دفاعی است در مسابقات دشوار جام جهانی روسیه از او به عنوان 

بازیکن فیکس استفاده کرد؟
دانیال اسماعیلی فر در حالی به عنوان جانشین احتمالی رضاییان 
در پرسپولیس جذب شده که از قرار معلوم برتری در امور دفاعی، 
یکی از امتیازات او نسبت به رامین بوده است. این در حالی است 
که ســپاهان هم در این فصل مثل پرسپولیس 21 گل خورده و 
تــازه چهار گل دریافتی تیم اصفهانــی برابر گل گهر در این آمار 

محســوب نشده است! سپاهان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا هم با دریافت 12 گل یکی از بدتریــن خطوط دفاعی را 

داشت.
غیر از آنچه گفتیم رضاییان با اتمســفر باشــگاه پرســپولیس 
آشناســت و نسبت به این تیم علاقه قلبی دارد. اینها مهم است. 
کم نیســتند بازیکنان خوب و موفقی که به دلیل عدم تطابق با 
فضای پرســپولیس و اســتقلال نمی توانند عملکرد موثر در این 
تیم ها داشته باشــند. مجموعه این مسایل شــاید نشان می داد 
تمدیــد قرارداد با رضاییان یک گزینه مطقی تر نســبت به انجام 

هزینه هنگفت برای جذب جانشــین او اســت. با این حال گویا 
مسوولان پرسپولیس تصمیم دیگری گرفته اند.

نیمه خالی لیوان؛ اخلاق حرفه ای
هر چقدر فوتبال رامین رضاییان چشم نواز و قابل دفاع است، 
ابعاد رفتاری و اخلاق حرفــه ای او جای بحث دارد. رضاییان 
بیرون از زمین مشــکلات عجیبی داشــته که گفته می شــود 
دعوت نشــدنش به تیم ملی هم بی ارتباط با آن نیست. برخی 
عقیده دارند این مســایل به زندگــی خصوصی آدم ها مربوط 
می شــود؛ حتی اگر این ایده را بپذیریم، رامین به عنوان یک 

بازیکن هم کم مشکل نداشــته است. همه می دانند که او به 
خاطر اخلاق خاصش، دوســتان چندانی ندارد. لیگ شانزدهم 
زمانی که رضاییان برای همیشه از پرسپولیس جدا شد، فرشاد 
احمدزاده در مورد او او از عبارت »وصله ناجور« استفاده کرد 
که بســیار پرسروصدا شــد. رامین بعدتر ناراحتی شدیدش از 

این موضوع را علنی کرد.
شــاید بزرگترین ضربه رضاییان به پرسپولیس، داستان ترغیب 
مهدی طارمی به حضور در ریزه اســپور بوده باشــد. رضاییان در 
پایــان لیگ پانزدهــم و در حالی که هنوز یــک فصل دیگر با 
پرســپولیس قرارداد داشت، با استفاده از یک بند راهی ترکیه شد 
و طارمــی را هم با خودش برد. بعد هم آن داســتان ها به وجود 
آمد؛ طارمی بدون فســخ برگشت و همه را گرفتار کرد، رضاییان 
اما با فسخ رسمی جدا شد و مشکلی برایش پیش نیامد. آن زمان 
گفته می شد مسوولان باشگاه ترکیه ای جذب رضاییان را منوط 
بــه حضور طارمی کرده بودنــد و وقتی مهدی رفت، دیگر حفظ 

رامین برای شان توجیهی نداشت.
در ماجرای کشــدار اختلاف نظــر بین برانکــو ایوانکوویچ و 
کارلوس کی روش، رضاییان حامی سرسخت مربی پرتغالی بود. 
خب البته دیدگاهش را گفته که قابل احترام اســت، اما گاهی به 
نظر می رسید با ژست حمایت از کی روش مشغول طعنه زدن به 
برانکو و پرسپولیسی هاســت؛ آنچه حتی در یک نوبت با واکنش 
مجازی جلال حســینی هم مواجه شد. رامین رضاییان که سال 
95 به خاطر درگیری با علی علیپور از پرســپولیس کنار گذاشته 
شد، بین دو نیم فصل امسال در حالی به این تیم برگشت که سایر 
بازیکنان اســتقبال بسیار سردی از او به عمل آوردند؛ اتفاقی که 

می توانست کاملا »معنادار« باشد.
رامین، برانکو و آن کاغذ

رامین رضاییان و برانکو ایوانکوویچ روابط پرفراز و نشیبی با هم 

داشــتند. لیگ پانزدهم رابطه آنها عالــی بود و اصلا خود برانکو 
رامین را گرفت، اما بعد از داستان ریزه اسپور همه چیز خراب شد. 
هزار نفر رفتند و آمدند تا برانکو راضی شد رضاییان را برگرداند، 
وقتی هم برگشــت، مدت ها نیمکت نشین شد. همان روزها یک 
بار خبرنگاران از مربی کروات پرســیدند چرا اینقدر به رضاییان 
ســخت می گیری؟ او یک تکه کاغذ برداشت، پاره کرد و گفت: 
»هر وقت این دو تکه کاغذ مثل قبل به هم چسبیدند، رابطه من 
و رامین هم مثل اول می شــود.« برانکو از این ناراحت بود که در 
گرماگرم پیوســتن به ریزه اسپور، رضاییان چند بار جواب تلفن او 
را نداده است. بعد همه که داستان درگیری رامین با علیپور پیش 
آمد و بهانه لازم برای جدایی همیشــگی رضاییان جور شد. آخر 
فصل وقتی پرسپولیس به طلســم 9 سال قهرمان نشدن پایان 
داد و جام را بالای ســر برد، خیلی هــا از برانکو خواهش کردند 
رامین هم در جشــن قهرمانی باشد. او اما گفت: »اگر هم می آید 
فقط با لباس شخصی باشــد. حق پوشیدن لباس تیم را ندارد.« 

رامین هم نیامد.
وداع، بدون جام؟

طلسم عجیب رامین رضاییان این است که حتی یک قهرمانی 
هم با پرســپولیس ندارد. سرخ ها در این ســال ها این همه جام 
بردنــد، اما رامین حتی کنار یکی از آنها هم عکس ندارد. بین دو 
نیم فصل که رضاییان به پرســپولیس برگشت، همه فکر کردند 
زمان شکســته شدن این طلسم فرا رسیده است، اما باز هم نشد. 
ایــن بار اما جدایی احتمالی رضاییان از پرســپولیس می تواند به 
معنای خداحافظی همیشــگی او با این تیم باشــد؛ وداعی بدون 
شکســتن آن طلسم کذایی. رضاییان 32 ســاله آمده بود تا هم 
با پرســپولیس جام بگیرد و هم در ســال جام جهانی به تیم ملی 
دعوت شود، اما به نظر می رسد هیچ کدام از این دو هدف محقق 

نشد.

مسعود ریگی به سطح اول فوتبال 
برمی گردد؟

مسعود ریگی با درخشش در شهرخودرو زیر نظر یحیی گل محمدی 
بود که نامش را در میان اهالی فوتبال مطرح کرد و سپس به عنوان 
یکی از خریدهای خوب اســتقلال وارد این تیم شد. این بازیکن در 
فصلی که با استراماچونی آغاز شــد به استقلال پیوست و در لیگ 
بیستم توانست نمایش های خوبی را همراه با آبی پوشان ارائه کند تا 
با توجه به سبک بازی سپاهان مورد توجه محرم نویدکیا قرار بگیرد. 
ســپاهان در لیگ بیستم از محمد کریمی و جلال علی محمدی به 
عنوان هافبک دفاعی اســتفاده کرد و این انتظار وجود داشت که با 
اضافه شدن مسعود ریگی که هم قدرت بازیسازی بالایی دارد و هم 
در جنگ های میانه زمین مشارکت می کند، طلایی پوشان اصفهانی 
شکل منســجم تری بگیرند، اما در فصلی که سپاهانی  ها تقریبا در 
تمــام نقاط زمین با ضعف  هایــی روبرو بودند، مســعود ریگی هم 
عملکرد پایین تر از انتظارات داشت و رفته رفته نیز از ترکیب اصلی 
بیرون رفت. حالا و در شــرایطی که محرم نویدکیا نیز با ســپاهان 
خداحافظی کرده مسعود ریگی یکی از بازیکنان سرشناس سپاهان 
به شــمار می آید که برخــی از کارشناســان او را بازیکنی معمولی 
ارزیابی می کنند که با انتظاراتی بیشــتر از توانایی هایش مواجه شده 
است. با این حال دوران حضور در استقلال و به ویژه سال هایی که 
این هافبک در شهرخودرو بازی می کرد، شاهد عملکرد قابل توجهی 
از ریگی بودیم که شاید در صورت مهیا شدن شرایط بار دیگر برای 

او و تیمش تکرار شود.

دردسر جدید برای فوتبال ایران
فرمت لیگ دســته یک فوتبال ایــران از فصل 95-9۴ تغییر کرد 
و به جای برگــزاری در دو گروه 12 تیمی، بــه صورت یک پارچه 
با 1۸ تیم برگزار شــد. این تغییر فرمت باعث شد راهیان کرمانشاه 
کــه فصل 9۴-93 را در رده دهم جدول گروه دو به پایان رســانده 
بود و در منطقه ســقوط قرار نداشت، به لیگ دسته دو سقوط کند. 
کنفدراســیون فوتبال آسیا آبان ماه پارسال در نامه ای به فدراسیون 
فوتبال ایران پیگیر دلایل ورود مراجع قضایی غیرفوتبالی به پرونده 
راهیان کرمانشــاه شد چرا که مطابق با اساسنامه فدراسیون فوتبال 
و به طور کلی فیفا، تمام پرونده های شــکایت در دایره فوتبال باید 
در مراجع قضایی فدراســیون فوتبال، فیفا و در نهایت CAS مورد 
پیگیری قرار بگیرد و مراجع قضایی خارج از فوتبال نباید ورود کنند. 
حالا AFC دوباره با ارســال نامه ای به فدراســیون فوتبال ایران 
پیگیری مجددی درباره پرونده باشــگاه راهیان کرمانشــاه کرده تا 
فدراســیون ایران پاسخگوی دلایل ورود مراجع قضایی غیرفوتبالی 

به پرونده مربوط به این باشگاه باشد.

هشدار دبیرکل فدراسیون به باشگاه ها
حســن کامرانی فــر در خصوص اهمیت تســویه حســاب 
باشــگاه ها با طلبکاران و پرداخــت بدهی های معوقه گفت: 
موضــوع پرداخــت بدهی ها یکی از مســائل مــورد تاکید 
کنفدراسیون فوتبال آسیاست که در روند صدور مجوز حرفه 
ای نیز از شــاخصه های اصلی به شــمار می رود. بر همین 
مبنا فدراســیون فوتبال نیز از احــکام کمیته تعیین وضعیت 
جهت تسریع در پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان همواره 

حمایت کرده و همچنان بر این موضوع تاکید می کند.
دبیرکل فدراســیون اضافه کرد: با توجــه به پایان فصل و 
آغاز فعالیت های برخی باشــگاه ها در حوزه نقل و انتقالات، 
فدراسیون فوتبال، مجددا بر این نکته تاکید می کند که لازم 
اســت تمامی باشــگاهها در کلیه رده ها همچنین فوتبال، 
فوتســال و فوتبال ســاحلی پیش از هرگونه توافق و انعقاد 
قرارداد جدید نســبت به پرداخت دیون و بدهی های قطعی 
خود اقدام کنند. کامرانی فر در پایان گفت: فدراسیون فوتبال 
تنها بر مبنــای قوانین حاکم در کمیتــه تعیین وضعیت، به 
ســازمان لیگ اعلام خواهد کرد که کدام باشگاه ها مجاز به 
ثبت قرارداد بازیکنان جدید هســتند و باشگاه هایی که بدهی 
قطعــی خود را پرداخت نکنند قــادر به جذب بازیکن و حتی 
مربی جدید نیســتند و استفاده از آنها در مسابقات فصل آتی 
مقــدور نخواهند بود. همچنین جذب بازیکن و مربي خارجي 
هم منوط به پرداخت بدهي هاي داخلي و خارجی خواهد بود 
که این اقدام با هدف کاهش میزان بدهی باشگاه ها و تسریع 

در روند صدور مجوز حرفه اي صورت می گیرد.

زشت و زیبای یک ستاره

فرهاد مجیدی کارش را در الاتحادکلبا شــروع 
کرده، اما هنوز جانشــین او در استقلال مشخص 
نشده است. تلاش های پیگیر باشگاه برای تعیین 
تکلیف نیمکــت آبی ها ادامه دارد و هر لحظه هم 
اخبار ضد و نقیض جدیدی منتشــر می شــود، با 
این حال دســت کم تا لحظه تنظیــم این مطلب 

کســی به عنوان جانشین مجیدی معرفی نشده اســت. به طور کلی اما هر که در این مقطع روی 
نیمکت اســتقلال تکیه بزند، به دلایل مختلف کار بسیار سختی خواهد داشت. جانشین مجیدی 

چالش هایی در پیش دارد که بیشتر آنها بی ارتباط با خود او نیست.
 چالش محبوبیت: سرمربی جدید اســتقلال جانشین یکی از محبوب ترین چهره های تاریخ 
این باشــگاه می شــود؛ کســی که حتی با وجود چندمین خروج غیرمنتظره اش از استقلال، هنوز 
هواخواهان جدی در این تیم دارد. ســاده نیست که شما جای فرهاد مجیدی را بگیرید، حتی اگر 
خود او بنا به میل و اختیار فردی رفته باشد. یک زمان در پرسپولیس جانشینان علی پروین همین 
مشکل را داشتند و بعدها جانشینان برانکو ایوانکوویچ با این معضل مواجه شدند. حالا هم مسلما 
کســی که جای فرهاد مجیدی را می گیرد با او مقایسه خواهد شد و سخت است که در گام های 
اول بتواند از همان میزان محبوبیت و مقبولیت برخوردار شــود. بســیاری از هواداران ناخودآگاه 
ســرمربی جدید را به چشــم یک »غیرخودی« نگاه خواهند کرد که دردســرهای خاص خودش 

را دارد. سرمربی جدید مخصوصا اگر ایرانی باشد باید از دل چنین بحرانی کارش را شروع کند.
 چالش موفقیت: کاری که فرهاد مجیدی در استقلال کرد، اصولا تعریف »موفقیت« را تغییر 
داد. در پی ســال ها ناکامی در کســب عنوان قهرمانی، طبیعتا کسی که می توانست استقلال را با 
هر کیفیتی صاحب جام کند، به بالاترین سطح از محبوبیت می رسید. فرهاد مجیدی نه تنها موفق 
به انجام چنین کاری شــد، بلکه همه رکوردها را هم شخم زد. او به نخستین قهرمان بی شکست 
تاریخ لیگ برتر تبدیل شــد، کمترین تعداد گل خورده را به جا گذاشــت، بیشــترین امتیاز ادوار 
لیگ را گرفت و برابر حریف ســنتی هم بازنده نبود. در نتیجه مربی جدید حتی برای رســیدن به 

حدنصاب های به جا مانده از فرهاد مجیدی هم کار بسیار سختی دارد، چه برسد به عبور از او.
چالــش ترس از فرهاد!: از همه اینها که بگذریم، ســرمربی جدید از روزی که می آید باید 
نگران بازگشــت فرهاد مجیدی به این تیم باشــد! او باید دعا کند کارها در لیگ امارات بر وفق 
مــراد فرهاد پیش برود و این مربی مدت طولانی در الاتحادکلبــا باقی بماند. در غیراین صورت 
از لحظه ای که مجیدی بیکار شــود، یک بمب ساعتی علیه سرمربی جدید فعال شده است. فقط 
کافی است به یاد داشته باشــید مجیدی در 3 مقطع روی نیمکت استقلال جانشین وینفرد شفر، 
آندرا استراماچونی و محمود فکری شده اســت. بنابراین هیچ دلیلی ندارد سرمربی جدید، قربانی 
چهارم نباشد! مجیدی نشــان داده هر وقت دلش بخواهد به استقلال برگردد، هیچ چیز نمی تواند 

مانع او باشد.

مدیران اســتقلال کاملا به صورت موازی در حال پیش بردن 
برنامه های خود برای جذب ســرمربی و بازیکنان مورد نظرشان 
هستند. جانشــین فرهاد مجیدی قطعا یک گزینه اروپایی است 
و آبی پوشــان پس از جدایی اســتراماچونی، شاهد حضور یک 

سرمربی خارجی روی نیمکتشان خواهند بود.
با این حال، جذب چند بازیکن اســم و رســم دار مانند علیرضا 
بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و دانیال اســماعیلی فر در تیم 
رقیب باعث شــده اســت تا هواداران اســتقلال کمی از بابت 
خریدهای پر ســر و صدای پرســپولیس نگران باشند تاجاییکه 
انفعال در جمع آبی ها حتی باعث اعتراض طرفداران این باشگاه 
در فضای مجازی شــد. این مســئله ای است که محمد مومنی 
عضو هیئت مدیره اســتقلال نیز روز گذشته به آن اشاره و اعلام 
کرد که آبی ها با 3، ۴ بازیکن جدید به توافق رسیده اند و باشگاه 
تنها در انتظار اعلام نام سرمربی جدید است تا از خریدهای خود 

به صورت رسمی رونمایی کند.
ســعید صادقی از جمله نام هایی است که در این مدت بارها و 
بارها اخباری پیرامون حضور او در اســتقلال شنیده شده است. 
بازیکنی که با 1۴ پاس گل توانســت عنوان بهترین پاسور لیگ 
بیســت و یکم را از آن خود کند و تقریبــا تمام تیم های بزرگ 
فوتبال ایران به دنبال جذب این بازیکن هستند.سجاد شهباززاده 
نیز دیگر بازیکنی است که ابتدا شایعات حضور او در پرسپولیس 
به گوش می رســید ولی اکنون اخباری درباره بازگشت دوباره او 
به استقلال به گوش می رســد. آقای گل لیگ بیستم در پایان 
قراردادش با سپاهان به سر می برد و بازیکن آزاد است و اکنون 
دو تیم بــزرگ پایتخت را خواهان خود می بیند. به هر شــکل 

طبق شــایعاتی که در رســانه ها منتشر شده، ســعید صادقی و 
سجاد شهباززاده دو بازیکنی هستند که به عقد قرارداد با باشگاه 
اســتقلال نزدیک بوده و ممکن اســت آنها به عنوان نخستین 
خریدهای تابســتان 1۴01 آبی پوشــان، راهی این تیم شــوند. 
نکته جالب اینکه پرســپولیس از مشتریان پر و پا قرص این دو 
بازیکن است و حتی روز گذشته در حاشیه مراسم افتتاحیه سالن 
بدنسازی ســیدجلال حســینی، رضا درویش و محمد محمدی 
مدیران پرسپولیس به صحبت درخصوص سعید صادقی و سجاد 
شــهباززاده پرداختند.این در حالی اســت که در ســمت مقابل، 
مدیران استقلال تاکنون به صورت رسمی درباره این دو بازیکن 
صحبتی را مطــرح نکرده اند که دلیل اصلی آن نیز مشــخص 
نبودن نام سرمربی جدید آبی هاست. با این حال و طبق شایعات 
مطرح شده، هیچ بعید نیست که استقلال با جذب این دو بازیکن 

به صورت رسمی وارد بازار نقل و انتقالات شود.

دو ماه بعد از انجام قرعه کشــی جام جهانی 2022 قطر، سرانجام گروه 
دوم این مسابقات تکمیل شــد و ولز به جمع ایران، انگلستان و آمریکا 
پیوســت. حالا گــروه جالبی داریم که از تیم ملی کشــورمان به اضافه 
سه کشور انگلیسی زبان تشکیل می شــود. ولز در پلی آف اروپا با نتیجه 
یک بر صفر موفق به شکســت اوکراین شد. گرت بیل در دقیقه 3۴ یک 
ضربه ایستگاهی را به شکلی خطرناک روی دروازه اوکراین ارسال کرد 
و یارمولنکو، کاپیتان تیم حریف با یک ضربه ســر به اشتباه دروازه تیم 
خودی را باز کرد. اوکراین در طــول بازی تیم برتر زمین بود؛ در تعداد 
شــوت ها 22 به 10 و در تعداد ضربــات داخل چارچوب، 9 به 3 برتری 
بــا اوکراین بود. این تیم حتی در مالکیت توپ هم با نســبت ۶۸ به 32 
برتر از حریف بــود، اما همان گل به خودی کار را تمام کرد تا ولز پس 
از ۶۴ ســال به جام جهانی صعود کند. تیم ملی کشــورمان روز چهارم 
آذر باید با ولز بازی کند. ما 30 آبان با انگلســتان و ۸ آذر هم با آمریکا 

مصاف می دهیم.
1– با صعود ولز، تیم ملی فوتبال ایران تجربه رویارویی با یک ســتاره 
سرشناس دیگر از دنیای فوتبال را هم پیدا خواهد کرد و او کسی نیست 
جز گرت بیل. بیل 32 ساله دوران اسفباری را در رئال مادرید پشت سر 
گذاشــت، اما او در تیم ملی به کلی یک بازیکن دیگر است. بیل نهایت 
تلاشــش را برای موفقیت تیم کشورش انجام می دهد و در پایان همین 
بازی با اوکراین هم قاب های زیادی از شادی دیوانه وار او به ثبت رسید. 
او خودش یک بار گفته بود اولویت هایش در زندگی از این قرار اســت: 
»تیم ملی ولز، بــازی گلف و رئال مادرید«؛ جملــه ای که مادریدی ها 
را حســابی عصبانی کــرد! تیم ملی فوتبال ایران تــا به حال رودرروی 
ســتارگان مشهوری در جهان فوتبال ایســتاده و معمولا هم از آنها گل 
خورده است. یورگن کلینزمن در جام جهانی 9۸، کریس رونالدو و دکو در 

جام جهانی 200۶ در کنار لیونل مســی و ادین ژکو در جام جهانی 201۴ 
از جمله بازیکنان سرشناســی بودند که دروازه ایران را باز کردند. حتی 
زلاتان ابراهیموویچ هم در بازی دوســتانه سوئد و ایران به ما گل زد تا 
کلکسیون مان کامل شده باشد! البته امیدواریم در جام جهانی پیش رو از 

بیل گل نخوریم.
2– تردیدهــای زیادی وجود داشــت در مورد اینکــه ولز برای ما 
حریف بهتری اســت یا اوکراین. روی کاغذ شــاید اوکراین آسان تر 
به نظر می رسید، اما شــرایط جنگی این کشور، می توانست بسیاری 
از معــادلات را به هم بریــزد. در حقیقت بازیکنــان اوکراین حاضر 
بودند برای مردم جنگ زده کشورشــان سنگ تمام بگذارند و با جان 
و دل مبارزه کنند. آنها در همین بازی هم دســت بالا را داشتند و با 
بدشانســی صعود نکردند. اگر اوکراین به جام جهانی می رسید عنصر 
»همدلی جهانی« را هم با خودش داشــت که شــرایط را برای ما و 

سایر رقبا سخت می کرد.

بازتاب قهرمانی استقلال در لیگ بیست ویکم 
همچنان ادامه دارد و بیشتر از هر چیز دیگری 
در مورد رکورد خیره کننده این تیم، یعنی کسب 
قهرمانی بــدون تحمل شکســت حرف زده 
می شود. اگرچه پرسپولیس یک بار در سال52 
بدون شکست موفق به فتح جام تخت جمشید 

شــده، اما در لیگ برتر تا کنون هیچ تیمی نتوانسته بود چنین موفقیتی به دست بیاورد. حالا 
21سال بعد از حرفه ای شدن فوتبال در ایران، استقلال این مدل قهرمانی را »نوبر« کرده و 
مســلما از امروز به بعد شاهد تلاش سایر تیم ها، مخصوصا رقبای حیثیتی برای دستیابی به 
رکورد مشــابه خواهیم بود. هم اکنون پرسپولیس و استقلال هرکدام دستاوردهایی دارند که 
رسیدن به آن برای طرف مقابل دشوار به نظر می رسد. بنابراین از امروز یک جذابیت دیگر به 

کورس سنتی سرخابی ها اضافه خواهد شد.
شاهکارهای سرخ و آبی: کســب قهرمانی بــدون شکست، در ادبیات فوتبالی به 
»جــام طلایی« شــهرت دارد. البته این جام نمود فیزیکــی و بیرونی رایج ندارد و تنها 
یک بار در انگلستان آن را تقدیم به آرسنال آرسن ونگر کرده اند. با این حال از اصطلاح 
جام طلایی زیاد اســتفاده می شــود و به نوعی ارزش معنوی دارد. قهرمانی استقلال با 
این چاشــنی خوشمزه در لیگ بیست ویکم، حسابی به مذاق هواداران خوش آمده است. 
ترجیع بند آنها و حتی بازیکنان و ســایر عوامل تیم هم این بود که: »کســی نمی تواند 
کار ما را تکرار کند.« در نقطه مقابل اما پرســپولیس هم دستاوردی دارد که رسیدن به 
آن بســیار دشوار است و شــاید تا چند دهه اتفاق نیفتد. حتما می  دانید که سرخپوشان با 
5عنوان قهرمانی پیاپی به اصطلاح »گلات« کرده اند. در طول یک ســال گذشته بارها 
از زبان هواداران، بازیکنان و پیشکســوتان پرسپولیس شنیده شده که گفته اند در تاریخ 
فوتبال ایران کســی نمی تواند ایــن رکورد را تکرار کند. پیــش از این در دهه۶0 خود 
پرســپولیس یک گلات در جام باشگاه های تهران به ثبت رسانده بود، اما در لیگ برتر 
بیشــترین تعداد قهرمانی به 3جام پی درپی ســپاهان در فاصله لیگ های نهم تا یازدهم 
اختصاص داشــت. پرسپولیس اما بین لیگ های شانزدهم تا بیستم توفان به پا کرد و با 
5قهرمانی پیاپی، یک حد نصاب حیرت انگیز به جا گذاشت. در نتیجه امروز شرایط طوری 
شــده که اســتقلالی ها تنها به یک قهرمانی راضی نیستند و می خواهند با تکرار متوالی 
این موفقیت، به رکورد حریف ســنتی یورش ببرند. پرســپولیس هم دیگر به قهرمانی 
عادی قناعت نخواهد کرد و می کوشــد تا با کسب بدون شکست جام، انحصار این مدل 
قهرمانی را از چنگ اســتقلال در بیاورد. بدون تردید این انگیزه های متفاوت )که حتی 
می تواند در مورد ســایر تیم ها مثل سپاهان و تراکتور هم وجود داشته باشد( گرمابخش 

فصول بعدی لیگ برتر خواهد بود.

یحیــی  تکــراری  کلیدواژه هــای  از  یکــی 
گل محمــدی و موافقان او در دو ســه ســال 
گذشــته عبارت »دســت خالی« بوده اســت. 
واقعیت این است که پرسپولیس هرگز، حتی در 
بدترین روزهایش نســبت به سایر تیم ها کمبود 
بازیکن نداشــته و همیشه دســتش پر بوده، اما 

غالبا ترکیب این تیم با گذشــته نزدیک خودش مقایســه می شــد تا این نتیجه به دست بیاید 
کــه گل محمدی در تنگنا گرفتار اســت. بلــه؛ در این چند فصل ســتاره های زیادی از جمع 
سرخپوشــان جدا شــدند، اما مگر وضع بقیه تیم ها غیراین بوده اســت؟ مگر استقلال ابتدای 
فصل فرشید اسماعیلی، شیخ دیاباته، مهدی قائدی، مسعود ریگی و… را از دست نداد؟ مگر 
پیام نیازمند، احســان حاج صفی و محمد محبی از سپاهان جدا نشدند؟ با وجود این مسلمات، 
مرثیه »دســت خالی یحیی« برقرار بود و فصل گذشته پس از خداحافظی با جام های مختلف، 
زیــاد هم تکرار شــد. با این حال به نظر می رســد برای فصل جدید، دیگــر هیچ گونه عذر و 

بهانه ای از ســوی سرمربی پرسپولیس قابل قبول نباشد.
گرد و خاک در بازار: درحالی که هنوز هیچ باشــگاهی کوچک تریــن فعالیت نقل وانتقالاتی 
نداشــته، پرسپولیس خیلی زود تحرکاتش در بازار را شروع کرد. این تیم علیرضا بیرانوند، مرتضی 
پورعلی گنجی و دانیال اســماعیلی فر را خرید و قرارداد مهــدی ترابی را هم تمدید کرد. تکاپوی 
سرخ ها در بازار همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد وصول پول ناشی از فروش سهام باشگاه هم 
بــه رضا درویش کمک کرده تا از قامت یک مدیر منفعل، در جلد »درویش پرز« در بیاید! نفراتی 
که تا همین حالا جذب شده اند، همیشه سرلیست گزینه های خرید یحیی بوده اند، بنابراین او دیگر 

نمی تواند بهانه ای داشته باشد.
خروجی ندارند: برخلاف فصول گذشــته به نظر نمی رســد امسال پرسپولیس ریزش چندانی 
داشــته باشد. فعلا خبر جدایی هیچ بازیکن مهمی منتشــر نشده و اگر هم قرار باشد کسی برود، 
با تصمیم و نظر کادرفنی این اتفاق رخ می دهد؛ درســت مثل شــرایطی که احتمالا برای جلال 
حســینی و رامین رضاییان پیش خواهد آمد. از جمع سایر نفرات تنها احتمال جدایی میلاد سرلک 
وجود دارد که این هم واقعا اتفاق مصیبت باری نیســت. این بار دیگر بعید اســت یحیی بتواند از 

بابت کوچ ستارگان غر بزند.
استارت سریع: در فصلی که گذشــت گل محمدی بارها و بارها اعتراض کرد که باشگاه در 
تابستان گذشــته فرایند یارگیری را دیر شروع کرد و تیمش با تأخیر شکل گرفت. امسال اما این 
دســتاویز هم از گل محمدی گرفته شده است. پرســپولیس در حالی به بازار یورش برده که تمام 
تیم ها مشــغول چرت زدن هستند. یکی از پرتکرارترین شوخی ها با نوع یارگیری سرخپوشان این 
بود که: »باشــگاه سپاهان با قراردادی 2ساله به پرسپولیس پیوســت!« بنابراین امیدواریم دیگر 

حرف های تکراری نشنویم.

از فرهاد بترس!

بیل هم به ایران گل می زند؟پیش بینی اولین خریدهای تابستانی استقلال

بهانه، بی بهانهاین طرف گلات، آن طرف جام طلایی


